
 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: Dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo e-mail: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 

LA DIRIGENTE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE, DELLE DOMANDE PERVENUTE 

RELATIVAMENTE AL BANDO PER L’ATTRIBUZIONE, A TITOLO ONEROSO, DI CONTRATTI DI INSEGNAMENTO E 

DI MODULI DIDATTICI PER IL CORSO DI STUDIO PHARMACY, DEL DIPARTIMENTO DI FARMACIA E 

BIOTECNOLOGIE, SEDE DI RIMINI, PER L’A.A. 2024/25. 

 
VISTO l’articolo 23, comma 2 della legge n. 240/2010 per effetto del quale “2. Fermo restando 

l'affidamento a titolo oneroso o gratuito di incarichi di insegnamento al personale docente e 
ricercatore universitario, le università possono, altresì, stipulare contratti a titolo oneroso, 
nell'ambito delle proprie disponibilità di bilancio, per fare fronte a specifiche esigenze 
didattiche, anche integrative, con soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e 
professionali. Il possesso del titolo di dottore di ricerca, della specializzazione medica, 
dell'abilitazione, ovvero di titoli equivalenti conseguiti all'estero, costituisce titolo preferenziale 
ai fini dell'attribuzione dei predetti contratti. I contratti sono attribuiti previo espletamento di 
procedure disciplinate con regolamenti di ateneo, nel rispetto del codice etico, che assicurino 
la valutazione comparativa dei candidati e la pubblicità degli atti”, ss.mm.ii; 

RICHIAMATI lo Statuto dell’Università approvato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13 dicembre 2011 e 
modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 236 del 20 febbraio 2024; 

 il Regolamento Didattico di Ateneo redatto ai sensi della Legge n. 240/2010 adeguato da 
ultimo al Decreto ministeriale n. 96 del 06 giugno 2023 con D.R. n. 1688/2023; 

 il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento e di tutorato, emanato 
Decreto Rettorale n. 418/2011, ss.mm.ii; 
il Regolamento per la Disciplina degli incarichi extraistituzionali del personale dirigente, 
tecnico amministrativo, CEL e Lettore a contratto dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 
n. 1564/2023 del 8 novembre 2023; 
il Regolamento di Ateneo in materia di corsi di dottorato emanato con D.R. n. 1468 del 5 
dicembre 2016, ss.mm.ii; 
il Regolamento per gli assegni di ricerca di cui alla legge n. 240/2010 emanato con D.R. n. 
416/2011; 

ESAMINATE  le Linee di indirizzo per la programmazione didattica dell’anno accademico 2024/2025, 
approvate con deliberazione del Consiglio di amministrazione del 31 ottobre 2023, punto 5.01 
in trattazione all’ordine del giorno della seduta, ss.mm.ii., che prevedono il ricorso allo 
strumento del contratto a titolo oneroso solo a seguito di verifica dell’impossibilità di coprire 
l’attività didattica con docenti di ruolo o con ricercatori dell’Ateneo;  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: Dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo e-mail: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 
 
 
 
RICHIAMATI INOLTRE: 

- il Decreto del Direttore Generale nr. 7154/2022, Prot. nr. 304643 del 11/11/2022, relativo 
alla riorganizzazione dell’Amministrazione generale con attribuzione all’Area Formazione e 
Dottorato – AFORM e alle Aree di Campus delle competenze inerenti il supporto ai corsi di 
studio e alla loro gestione amministrativa; 
- la Disposizione Dirigenziale della Dirigente dell’Area della Didattica, Prot. nr. 131481 del 
01/10/2018, relativa all’attivazione e denominazione delle filiere didattiche (Settori Servizi 
Didattici);  
- la delibera del Consiglio di Amministrazione del 10/11/2022, con la quale viene approvato il 
disegno di riorganizzazione delle Aree dell’Amministrazione Generale dell’Università di 
Bologna e, in particolare, che nella mission dell’Area del Campus di Rimini rientra il presidio e 
la gestione delle attività necessarie alla gestione della programmazione didattica e delle 
attività formative dei Corsi di Studio con sede sul Campus; 

ACCERTATO     con delibera del Consiglio di Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie del 11/04/2024, è stato 
disposto il ricorso alla stipula di contratti onerosi, previo espletamento di procedure che 
assicurino la valutazione comparativa dei candidati e la pubblicità degli atti per l’affidamento 
di insegnamenti e di moduli didattici, e sono stati definiti i punteggi massimi attribuibili alle 
categorie di titoli valutabili; 

RICHIAMATA  la delibera del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie del 04/07/2024, con la quale si è    
determinato di attivare per l’a.a. 2024/25, l’insegnamento a scelta dello studente – lettera D 
di “Paediatric and Geriatric Medicinal Products” e considerato che a conclusione della 
procedura, Rep. nr. 456/2024, Prot. nr. 0217713 del 29/07/2024, con cui è stata bandita 
l’attività formativa citata, non sono pervenute candidature, determinandosi così l’urgente 
necessità di coprire la posizione; 

RICHIAMATI    il bando per l’attribuzione, a titolo oneroso, di contratti di insegnamento e di moduli didattici  

                            per il Corso di studio Pharmacy, del Dipartimento di Farmacia e Biotecnologie, sede di Rimini,  

                            per l’a.a. 2024/25, emanato con D.D. Rep. nr. 6319/2024, Prot. nr. 0335719 del  

                            28/10/2024, Tit. VII Class. 16 Fasc. nr. 00392, e l’atto di nomina della Commissione di  

                            valutazione delle domande pervenute relativamente allo stesso, emesso con D.D. Rep. nr.  

                            6855/2024, Prot. nr. 0369736 del 21/11/2024, Tit. VII Class. 16 Fasc. nr. 00392; 

RICHIAMATO     il verbale per la predeterminazione dei criteri di valutazione dei titoli relativi al bando di    

                             selezione summenzionato, redatto dalla sopracitata Commissione, in data 03/12/2024, Rep.  

                             nr. 5683/2024, Prot. nr. 0383509 del 03/12/2024, Tit. VII Class. 16 Fasc. nr. 00392; 

RICHIAMATO     il verbale di seconda adunanza (e il relativo allegato del quale costituisce parte integrante)  

                            della sopracitata Commissione, redatto in data 06/12/2024, Rep. nr. 5784/2024, Prot. nr.  

                            0398376 del 16/12/2024, Tit. VII Class. 16 Fasc. nr. 00392: 

 

 

 

 



 

 

AREA DI CAMPUS DI RIMINI – SETTORE SERVIZI DIDATTICI 
Responsabile del procedimento: Dott. Alessandro Cairo  
Indirizzo e-mail: alessandro.cairo@unibo.it | tel. +39 0541 434 541 
Ufficio Scienze Economiche, Aziendali e Sociali e Ufficio Scienze Qualità della Vita 

 

 

 

 

 
 DISPONE 

 
el 18.7.2016 L’EMISSIONE 

ART. 1: l’approvazione degli atti della Commissione di valutazione, delle domande pervenute  

             relativamente al “bando di selezione per l’attribuzione, a titolo oneroso, di contratti di  

             insegnamento e di moduli didattici per il Corso di studio Pharmacy, del Dipartimento di  

             Farmacia e Biotecnologie, sede di Rimini, per l’a.a. 2024/25 “emanato con D.D. Rep. nr.  

              6319/2024, Prot. nr. 0335719 del 28/10/2024, Tit. VII Class. 16 Fasc. nr. 00392; 

  ART. 2: l’approvazione della seguente graduatoria generale di merito: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

è pertanto dichiarato vincitore della selezione il Dott. Leonardo Marchitto 
 

ART. 3: di rendere visionabili i verbali della Commissione sopracitata, presso l’Ufficio Scienze  
              Qualità della Vita, del Settore Servizi Didattici, Area di Campus di Rimini, con richiesta di  
              accesso agli atti, previo appuntamento al nr. tel. 0541-434541. 

 
 
 
                      La Dirigente Dell’Area Di Campus di Rimini 

                                                                                              Dott.ssa Antonella Mattioli 
                                              (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005) 

                                                            

 

Corso di L/LM 
Denominazione 
dell’attività di tutorato 

Candidati  Graduatoria  

 
 
 
 

Esito 

5987 PHARMACY Paediatric and Geriatric 
Medicinal Products 

LEONARDO 
MARCHITTO 

1 
VINCITORE 


		2024-12-19T08:48:43+0000
	Antonella Mattioli




